
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 
bescherming van monumenten, 
dorpsgezichten ; 

maart 1976 
stads-

tot 
en 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij 
bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid 
artikel 6, §1, I, 7 0

; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
juni 1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse regering ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 
20 oktober 1992 tot delegatie van 
beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse 
regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 08 juni 1995 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 06 juni 1996, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn historische waarde: 

- als monument: 

Binnenplaats met tuin van Hotel vanden Meersche, gelegen te 
Gent (Gent), Nederpolder 1-3; 
bekend ten kadaster: 
Gent, 2e afdeling, sectie B, perceelnummer(s) 1449C(DEEL). 



de historische waarde wordt als volgt omschreven : 

- een in de 18de eeuw aangelegde en in de 19de en 20ste eeuw 
getransformeerde tuin (onder andere symmetrisch grondplan met 
centrale vijver en fontein, asymmetrisch beplanting, leilinden 
en taxushaag) , gescheiden v~n een hoger gelegen koergedeelte 
door een kalkstenen borstwering met smeedijzeren balustrade 
met trappen en muurscherm in rococostijl ; 

- een volgens archivalia in de 18de eeuw in rococostijl 
ontworpen en mogelijk ook uitgevoerd tuinpatroon waarvan nog 
getuigen onder het huidige opgehoogde, deels geplaveide niveau 
kunnen zijn bewaard ; 

- een in oorsprong 18de-eeuwse tuinaanleg die onverbrekelijk 
deel uitmaakt van de omringende architectuur van het 18de
eeuwse , als monument beschermde Hotel vanden Meersche . 

Art. 2 . 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

De beschikki ngen van het Besluit van de Vlaamse regeL' ing van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en 
dorpsgezichten (B . S . 10/03/1994) 

Brussel, 
24 SEP. 1996 

Vlaamse minister van Cultuur , Gezin en Welzijn 

2 


